

全方位學習津貼 運用報告
2021-2022 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)						
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗		
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
1	STEM Day 讓學生設計及創作，以改善生活上遇到的小問題，發展學生的創意解難能力和共通能力。	2021-2022	全校	362	\$47,677.00	\$131.70	E5、E6、E7、E8	跨學科 (STEM)	(因疫情取消)	✓						
2	專題研習日 發揮學生自主學習精神，培養學生的共通能力，以及待人接物態度。學生更可以透過專題研習主動建構知識，以及擴闊視野。	2021-2022	全校	362	\$5,202.70	\$14.37	E5、E6、E7、E8	跨學科 (其他)	老師觀察學生能在研習中發揮自主學習精神，培養共通能力，以及可以透過專題研習主動建構知識，以及擴闊視野。	✓	✓		✓			
3			P.1、4、5外出車資及導賞	181	\$0.00	\$0.00	E5、E6、E7、E8		因疫情未能外出參觀。	✓						
4	國安教育 透過一系列非正規課程、活動(中華文化周)及環境營造，加強學生認識中國文化、做個良好公民、奉公守法。	2021-2022	全校	362	\$324,352.94	\$896.00	E1	國家安全	觀察所得，學生表現能加強認識中國文化。	✓	✓	✓	✓	✓		
5	走出課堂 - 小班 透過課堂以外不同的學習活動，提升溝通能力、匯報技巧及領導才能。	2021-2022	全校	362	\$7,029.92	\$19.42	E1、E2、E5、E6、E7、E8	跨學科 (其他)	學生常用於課堂，有助學習。	✓	✓					
6	聖善之光 透過不同形式的宗教活動，向學生傳達天國的喜訊，加強宗教氛圍。	2021-2022	P.4-P.6	179	\$0.00	\$0.00	E1、E2、E5、E6、E7、E8	其他，請註明：宗教	(因疫情取消)		✓					
7	基督小先鋒聯校活動 透過不同形式的宗教活動，向學生傳達天國的喜訊，加強宗教氛圍。	2021-2022	P.4-P.5	123	\$2,419.00	\$19.67	E1、E2			✓						
8	小六公教同學日 透過不同形式的宗教活動，向學生傳達天國的喜訊，加強宗教氛圍。	2021-2022	P.6	56	\$0.00	\$0.00	E1、E2			✓						
9	推薦及鼓勵學生參加校外比賽 讓學生展示才能。	2021-2022	全校	362	\$140.00	\$0.39	E1	中文	學生能夠認真代表學校參加校外比賽。	✓						
10	參加校外比賽 培養學生的數學推理、思辨等能力。	2021-2022	全校選拔	5	\$0.00	\$0.00	E1、E5、E6	數學	未有合適的比賽。	✓						
11	趣味數學 培養學生對數學的興趣、數學推理能力。	2021-2022	全校	362	\$4,470.40	\$12.35	E1、E5、E6		已購買數學玩具，但因疫情半日制時間表，未能安排學生使用。	✓						

12	Speech Festival Training Materials To enhance students' speaking and reading skills.	2021-2022	全校	362	\$0.00	\$0.00	E7、E8	英文	學生的比賽成績不錯，有2位同學得冠軍、3位同學得亞軍、1位同學得季軍、47位同學得優良獎及4位同學得良好獎。	✓	✓	✓		✓
13	English Fun Day Carry out communicative activities in order to promote students' listening and speaking skills.	2021-2022	全校	362	\$0.00	\$0.00	E5、E7、E8		(因疫情取消)	✓	✓		✓	✓
14	Public Speaking / LAMDA Training To help students develop the confidence and skills to speak clearly and with expressions.	2021-2022	P.4	65	\$21,600.00	\$332.31	E5、E7、E8		根據Google form問卷調查所得的數據，約89%的小四學生認為LAMDA的訓練能提升他們與人對話及演說(如poetry recital、show and tell、picture story及impromptu speeches)的技能，而超過80%的學生認為訓練加強他們運用英語的信心。	✓	✓	✓	✓	✓
15	陸運會 提升學生身心健康的素質及對體育活動的興趣。	2021-2022	全校	362	\$3,432.02	\$9.48	E5、E7、E8		(因疫情取消)	✓		✓		
16	競技盃運動 透過競技盃運動提升學生專注力及手眼協調能力，並透過計時練習提升學生抗壓力及培養學生堅毅的精神。(善用兩天體育課)	2021-2022	全校	362	\$7,300.00	\$20.17	E5、E7、E8	體育	競技盃運動能善用兩天體育課。老師觀察學生學習競技盃運動後，有效提升專注力及手眼協調能力，並透過計時練習增強學生抗壓力及培養學生堅毅的精神。	✓	✓	✓		
17	運動場體育課 使用標準比賽場地，讓學生擴闊眼界，享受做運動的樂趣。	2021-2022	全校	362	\$22,500.00	\$62.15	E1、E2		整體而言，學生在外出體育課後表示能擴闊他們的眼界，更十分享受做運動的樂趣。	✓		✓		
18	低級組西方舞 善用校外資源及聘請專業教練，舉辦體育活動。	2021-2022	P.1-P.3	24	\$1,584.52	\$66.02	E7、E8		(因疫情取消)			✓		

19	齊來學打字 通過中文輸入法平台動手做，提高學生資訊科技能力，培養自主學習精神。	2021-2022	全校	362	\$6,000.00	\$16.57	E5、E6、E7、E8	其他，請註明：電腦	100%老師同意有關成效，94.3%學生曾進行有關項目。	✓					
20	STEM---micro:bit 教導學生應用簡易的程式技巧，讓學生運用編程技巧於學習上。	2021-2022	P.4-P.5	123	\$6,225.00	\$50.61	E5、E7、E8	常識 (STEM)	教師在課堂中觀察學生能有效運用micro:bit學習編程和製作作品。	✓					
21	STEM---mBot 教導學生應用簡易的程式技巧，讓學生運用編程技巧於學習上。	2021-2022	P.6	56	\$13,000.00	\$232.14	E5、E7、E8		評估結果有待問卷調查完成。	✓					
22	參加校外比賽 讓學生擴闊眼界和發展潛能，啟發創意及科學探究精神。	2021-2022	P.3-P.6	242	\$3,336.00	\$13.79	E5、E6、E7、E8		學生在校外比賽表現出眾，在比賽中能解決困難，並獲取好成績。	✓					
23	從自己動手做、Gigo into STEM 通過動手做，啟導學生的邏輯思維，探究、解難及創作能力。	2021-2022	全校	362	\$0.00	\$0.00	E5、E7、E8		教師在課堂中觀察學生能有效運用Gigo學習製作作品。	✓					
24	VEX IQ機械人培訓班 學習VEX IQ機械人組裝、程式設計及操作訓練，研究比賽策略。	2021-2022	P.3-P.6	10	\$11,706.00	\$1,170.60	E5、E6、E7、E8		受疫情影響校外比賽未能完成。	✓					
25	3D打印設計班 學習3D打印的基本知識、立體繪圖設計及體驗3D打印。	2021-2022	P.3-P.6	15	\$2,180.00	\$145.33	E5、E6、E7、E8		評估結果有待問卷調查完成。	✓					
26	mBot智能家居編程班 學習mBot基本編程，利用mBot套件針對智能家居作設計及編程。	2021-2022	P.3-P.6	12	\$1,058.00	\$88.17	E5、E6、E7、E8		評估結果有待問卷調查完成。	✓					
27	奇趣STREAM組 動手設計和搭建機關組件/學習mBot組裝及編程/進行科學小實驗。	2021-2022	P.3-P.6	12	\$1,200.00	\$100.00	E5、E6、E7、E8		學生在校外比賽表現出眾，在比賽中能解決困難，並獲取好成績。	✓					
28	校際音樂節/港聯校音樂大賽團體比賽費用 鼓勵學生多參加校外比賽，並鼓勵學習樂器三年以上的同學參與校際音樂節。	2021-2022	P.2-P.6	20	\$0.00	\$0.00	E2、E6、E7、E8	藝術 (音樂)	(因疫情取消)	✓		✓			
29	香港聯校音樂大賽/校際音樂節團體比賽樂譜 鼓勵學生多參加校外比賽，並鼓勵學習樂器三年以上的同學參與香港聯校音樂大賽。	2021-2022	P.2-P.6	20	\$0.00	\$0.00	E7、E8		(因疫情取消)	✓		✓			
30	西樂隊 推廣西樂隊，並提升學生演奏的技巧。	2021-2022	P.3-P.6	30	\$0.00	\$0.00	E1、E2、E5、E6、E7、E8		(因疫情取消訓練)	✓		✓		✓	
31	敲擊樂 推廣敲擊樂，並提升學生演奏的技巧。	2021-2022	P.3-P.6	20	\$16,740.00	\$837.00	E1、E2、E5、E6、E7、E8		(因疫情取消訓練)	✓		✓		✓	
32	戲劇培訓 學生可以得到在戲劇方面的專業培訓，學生能參加校外比賽。				\$12,800.00	\$800.00	E1、E5、E6、E7、E8			學生透過戲劇培訓及運用專業的劇本參加「香港		✓	✓		

33	戲劇劇本編寫 學生可以用專業的劇本參加校外比賽， 提升戲劇藝術水平。				\$4,000.00	\$250.00	E7、E8		學校戲劇節」， 表現投入，並奪 得多個獎項。		✓	✓		
34	戲劇服裝購置 為學生選購戲劇服裝演出。	2021-2022	P.3-P.6	16	\$837.01	\$52.31	E7、E8	藝術（其他）	購置服裝令整個 戲劇演出更生動 有趣。			✓		
35	戲劇Banner製作 訂製大型Banner，作為舞台背景。				\$0.00	\$0.00	E7、E8		因用Zoom進行 比賽，故沒有製 作Banner。			✓		
36	香港創意戲劇節比賽費用 學生可以在創意戲劇節參加校外比賽。				\$600.00	\$37.50	E1		學生能代表學校 參加「香港創意 戲劇節」。			✓		
37	藝術參觀 培養藝術評賞能力、提高對藝術的興 趣。	2021-2022	P.4	65	\$0.00	\$0.00	E1、E2、E6		(因疫情取消)			✓		
38	視藝精英組藝術參觀 培養藝術評賞能力、提高對藝術的興 趣。	2021-2022	P.4-P.6	20	\$0.00	\$0.00	E1、E2、E6	藝術（視藝）	(因疫情取消)		✓			
39	堆沙比賽 豐富學生的學習經歷、培養團體合作精 神並認識堆沙藝術創作。	2021-2022	P.4-P.6	20	\$0.00	\$0.00	E1、E6、E7 、E8		(因疫情有關機 構沒有舉辦比 賽)			✓		
40	非撞式欖球訓練 善用校外資源，舉辦體育活動，聘請專 業教練，進行欖球校隊訓練。	2021-2022	P.4-P.6	24	\$0.00	\$0.00	E2、E5、E6 、E7、E8		因疫情取消校隊 訓練。但為小五 學生聘請專業教 練舉辦欖球課， 學生上課時積極 投入。			✓		
41	投球訓練 善用校外資源，舉辦體育活動，聘請專 業教練，進行投球校隊訓練。	2021-2022	P.3-P.6	14	\$0.00	\$0.00	E2、E5、E6 、E7、E8	其他，請註 明：校隊訓練	因疫情取消校隊 訓練。但為小一 至小三學生聘請 專業教練舉辦投 球體驗課，學生 上課時積極投 入。			✓		
42	跳繩校隊租用場地練習、聘請專業教 練、比賽報名及隊衣費用 學生透過訓練能強健體魄，培養堅毅精 神。	2021-2022	P.2-P.6	20	\$50,800.00	\$2,540.00	E1、E2、E5 、E6、E7、 E8		學生定期參與校 隊網上訓練及實 體課訓練，並在 跳繩比賽中獲 獎。		✓	✓		
43	全人發展課 針對課程檢討建議，促進學生全人發展 的教育。	2021-2022	全校	362	\$19,410.50	\$53.62	E1、E2	跨學科（其 他）	因半天上課，下 年度進行。	✓	✓	✓	✓	✓
44	制服團隊活動 學生透過參加小童軍、幼童軍、小女童 軍及基督小先鋒，培養學生互相尊重、 互相合作，並協助學生正向思考。	2021-2022	全校	362	\$0.00	\$0.00	E1、E2、E5 、E6、E7、 E8	其他，請註 明：制服團隊 活動	(因疫情取消)	✓	✓		✓	
45	戶外教育營 訓練學生的自理能力、互相尊重、互相 合作。	2021-2022	P.6	56	\$0.00	\$0.00	E1、E2、E5 、E6、E7、 E8	跨學科（其 他）	(因疫情取消)		✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				6,858	\$597,601.01	\$7,971.68								

1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽 · 擴闊學生視野												
1													
2													
3													
4													
5													
(如空間不足，請於上方插入新行。)													
			第1.2項總計	0	\$0.00								
			第1項總計	6,858	\$597,601.01								

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)	
1	外出參加音樂會	培養學生藝術欣賞的能力，提高對藝術的興趣。	\$4,700.00	
2				
3				
(如空間不足，請於上方插入新行。)				
			第2項總開支	\$4,700.00
			第1及第2項總開支	\$602,301.01

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	356
受惠學生人數：	356
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	梁小菁
職位：	課程統籌主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		